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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 067-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE
SERVICIO A BRENA, ATE VITARTE Y SAN JUAN DE LURIGANCHO"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 9:00 horas del 04.10.2024, con la participacién del Sr. Luis
Herbert Gamonal Templo, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (&), y la asistencia técnica
del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los resultados de la
Admision, Evaluacion y Calificacién de las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admisién de las ofertas, el Comité de Seleccidn verifica la presentacién de los documentos requeridos
en los literales a) b) c) ) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases integradas. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L. De la revision de los documentos presentados
en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 (Precio de la Oferta), el formato no fue presentado
correctamente, indican el monto total del servicio bajo el sistema a suma alzada, sin embargo, en
las bases integradas del presente procedimiento de seleccidn, el formato es bajo el sistema de
contratacién a PRECIOS UNITARIOS. Por lo sefialado, y no estando dicho documento que puede
ser materia de subsanacion conforme a los alcances del articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de las Contrataciones No Admite la Oferta.

2. EASY RED E.I.R.L.- De |a revision de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado
que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio 09), no se ajusta al formato del Anexo N° 6 “Precio
de la Oferta” que se encuentra establecido en las bases integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, sefiala que: “en e/ documento qgue contiene el precio ofertado u
oferta econdmica solo puede subsanarse la rubrica y la foliacién”. En tal sentido y no estando dicho
documento que puede ser materia de subsanacién conforme a los alcances del articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacién de
las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, el Organo Encargado de las
Contrataciones No Admite la Oferta.

3. CONSORCIO conformado por las empresas AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM
S.A.C — GRUPO MYYNAA S.A.C.- De la De la revision de los documentos presentados en su
Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio 35), no se ajusta al formato
del Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” que se encuentra establecido en las bases integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, sefiala que: "en e/ documento que contiene el precio ofertado u
oferta econdmica solo puede subsanarse la rubrica y Ia foliacion’. En tal sentido y no estando dicho
documento que puede ser materia de subsanacion conforme a los alcances del articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacién de
las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, el Organo Encargado de las
Contrataciones No Admite la Oferta.

4. VASQUEZ MEDINA LORENA. — De la De la revision de los documentos presentados en su Oferta,
se ha verificado que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio 09), no se ajusta al formato del
Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” que se encuentra establecido en las bases integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, sefiala que: “en e/ documento gue contiene el precio ofertado u
oferta econdmica solo puede subsanarse la riibrica y Ia foliacior’". En tal sentido y no estando dicho
documento que puede ser materia de subsanacién conforme a los alcances del articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacién de
las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, el Organo Encargado de las
Contr,qtauopﬁs No Admite la Oferta.
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5. CANALES PAREDES MILAGROS DOMINGA. - De la De la revision de los documentos
presentados en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio 08), no
se ajusta al formato del Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” que se encuentra establecido en las bases
integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, sefiala que: "en el documento que contiene el precio ofertado u
oferta econdmica solo puede subsanarse /a ribrica y la foliacion”. En tal sentido y no estando dicho
documento que puede ser materia de subsanacién conforme a los alcances del articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacion de
las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, el Organo Encargado de las
Contrataciones No Admite la Oferta.

6. STARLAB PERU S.A.C. - Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que su oferta
es Admitida.

7. INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.-Presenta la documentacion
obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

» EVALUACION DE OFERTAS
Para este procedimiento de seleccién se consideré como factor de evaluacion el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacidn. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
(..)

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequefia
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten
tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo el orden de
prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
VALORESTIMADO S/. 219,300.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION e
OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO 55 o

5% POR TENERLA
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR, DOCUMENTOS PARA suntase | PuNTAS % Mm‘“ﬁ"fﬁ\ TOTAL FINAL| PRELACION
LA ADMISIONDE LA | RESULTADO | PRECIO OFERTADO | oovo i | P ™ | RespECTO MO0 Y PEad
OFERTA AL VALOR 2
ESTIMADO
INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y R
ELECTRICA S.AC. CUMPLE ADMITIDO S/.122,250.00( 10000 | 100.00 | 55.75% 5.00 105.00 1
STARLAB PERUSAC. CUMPLE ADMITIDO S/.212,300.00 57.58 57.58 96.81% 288 60.46 2°
EASYRED E.LR.L. NO CUMPLE |NOADMITIDO

CONSORCIO conformado por las Empresas
AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM NO CUMPLE [NOADMITIDO
SAC -GRUPO MYYNAA S.AC.

CANALES PAREDES MILAGROS DOMINGA NO CUMPLE [NOADMITIDO

VASQUEZ MEDINA LORENA NO CUMPLE |NOADMITIDO

EMPRESA ELECTROMECANICA THOR

ELRL. NO CUMPLE |NOADMITIDO

» CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié a calificar las ofertas de los postores, de conformidad
con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en la que sefiala que: "Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procede a la
calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”.

Por lo que de acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedio a calificar las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificandose lo siguiente:

10, INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.- No cumple con acreditar los
Requisitos de Calificacion, en el extremo de la capacitacion en trabajos en altura y la Experiencia del
rsonal Clave (Supervisor del Servicio), en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.
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20, STARLAB PERU S.A.C.- No cumple con acreditar los Requisitos de Calificacién, en el extremo de la
Capacitacion del Personal Clave (Supervisor del Servicio), en consecuencia, su oferta es
DESCALIFICADA.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

DOCUMENTOS DE PRESENTACION i 3
FACTOR DE EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA BONIFICACIONDEL
§%PORTENERLA [ PUNTAJE
ORDEN DE
FOEToR DOCUMENTOS mmqubNE Eq L?,I:I'_' PRELACION 3
PARA LA T PRECIO PUNTAJE ity EVALUAGION | pocty vano
ADMISION DE LA OFERTADO | ECONOMICO DOCUMENTAL
OFERTA
INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y i
ELECTRICA SALC. CUMPLE ADMITIDO | §/.122,250.00( 100.00 5.00 105.00 1 KO CUMPLE DESCALIFICADO
STARLAB PERUSAC. CUMPLE ADMITIDO | S/.212,300.00 57.58 2.88 60.46 r NO CUMPLE DESCALIFICADO

> DECLARATORIA DE DESIERTO
El Organo Encargado de las Contrataciones en aplicacion del Articulo 29° de la Ley de
Contrataciones del Estado, y del Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, procede a declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 0067-2024-SEDAPAL, para la contratacion del “Servicio de Mantenimiento de
Electrodomeésticos de los Centros de Servicios Brefia, Ate Vitarte y San Juan de Lurigancho s
Brena, Ate Vitarte y San juan de Lurigancho”.

Notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo al calendario
del procedimiento. )

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestidn del Abastecimiento (e)
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: CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2023-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE Y

SAN JUAN DE LURIGANCHO"

POSTOR: STARLAB PERU S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA
UN (01) SUPERVISOR DEL SERVICIO
REYNALDO FERNANDO LEZAMA ESPINOZA 22/03/2013 CUMPLE
Requisitos: 1.- Presenta copia del Titulo de Técnico en
Titulo de Técnico en Refrigeracion o Electricidad Industrial o Técnico en Electrotecnia Industrial o Ingeniero Industrial |Electricidad Industrial , expedido el 22.03.2013 -
o Ingeniero Mecanico Electricista y/o Electricista. SENATI
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE VASQUEZ MEDINA LORENA) (Folio 34)
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 07 DEL PARTICIPANTE CANALES PAREDES MILAGROS)
Acreditacion:
El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
En caso que el Titulo de Técnico requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.1.2 |CAPACITACION
UN (01) SUPERVISOR DEL SERVICIO
REYNALDO FERNANDO LEZAMA ESPINOZA 22/03/2013 NO CUMPLE
Requisitos: VALIDO
a)Curso o Diplomado o Programa de Especializacion en Seguridad y Salud en el Trabajo, con un minimo de ciento 1.- Presenta Constancia de Certificado del curso
veinte (120) horas lectivas. especializado emitido por Quality Control Pert
b)Curso de persona competente en trabajos en altura, de acuerdo a lo establecido por la norma OSHA 1926.32, con  [S.A.C. en Seguridad y Salud en el Trabajo con
un minimo de dieciséis (16) horas. un total de 120 horas lectivas. (Folio 35)
Se precisa que los documentos que acrediten las capacitaciones pueden ser emitidos por el empleador, mediante NO VALIDO
terceros o por la Autoridad Administrativa de Trabajo. 2 - Presenta Constancia de Certificacién del
o curso emitido por Quality Control Pertl S.A.C. en
Acreditacion: Trabajos en Altura segiin Norma OSHA 1923.32
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos. con un total de 20 horas lectivas. Sin embargo
en las bases integradas se solicita {rabajo en
altura establecido con la norma OSHA 1926.32,
por lo tanto no cumple con la norma solicitada.
(Folio 36)
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) SUPERVISOR DEL SERVICIO
REYNALDO FERNANDO LEZAMA ESPINOZA 22/03/2013 CUMPLE
Requisitos:
Minima de 02 afios en la supervision y ejecucion de actividades de mantenimiento de camaras congeladoras y/o conservadoras de alimentos y/o cocinas industriales a
gas.
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 02 DEL PARTICIPANTE VASQUEZ MEDINA LORENA)
La experiencia se considerara a partir de la fecha de obtencion del titulo de Técnico en Refrigeracion 6 Electricidad Industrial o Técnico en Electrotecnia Industrial y en
el caso de profesionales a partir de la obtencién del grado académico de bachiller.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado,
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualguiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Presenta constancia de Certificado de Trabajo
donde desempefio el Supervisor, donde
desempefio trabajos de supervision y ejecucion
UALITY CONTROL PERU
1 gA C 24/06/2013 29/07/2016 3.10 de mantenimiento de camaras congeladoras,
T refrigeradoras, hornos microondas, entre ofros.
: .’\\ e (Folio 37)
v
4/ )
/] \I~ VX TOTAL EXPERIENCIA: 3.10
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(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/.350,00.00 (Trescientos cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y cinco mil y 00/100 soles) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Reparacion y/o mantenimiento de artefactos eléctricos industriales y/o

-Servicio de implementacién y/o mantenimiento de equipos y artefactos eléctricos industriales y/o

-Mantenimiento correctivo de camaras frigorificas y/o cdmaras de refrigeracion.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE AIR CONDITIONING TECHNOLOGY S.A.C.)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documenlal y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratas, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto faclurado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de fa orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda,
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N°® EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

1. Contrato de Servicio N® 0044-2021-SEDAPAL VALIDO
(09.02.2022)
"Servicio de mantenimiento de electrodomésticos de los Servicio de mantenimiento de electrodomésticos
centros de servicios Brefia, Ate Vitarte y San Juan de de los centros de servicios Brefia, Ate Vitarte y

Lurigancho" San Juan de Lurigancho.
Monto Contratado: S/. 119,440.00 (Folio 17 al 31)

1 |SEDAPAL 2. Acta de Conformidad N°005-2024-EA-C (25.07.2024) S/. 119,440.00
" Servicio de mantenimiento de electrodomeésticos de los
centros de servicios Brefa, Ate Vitarte y San Juan de
Lurigancho"

Monto Contratado: S/. 119,440.00

Monto Facturado: S/. 119,440.00

Monto es mayor a lo solicitado en las Bases
TOTAL: S/. 119,440.00 Integradas, tiene la condicion de microy
pequefia empresa.

EL POSTOR STARLAB PERU S.A.C., NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EN EL EXTREMO DE LA CAPACITACION EN
TRABAJOS EN ALTURA DEL PERSONAL CLAVE, POR LO QUE LA OFERTA ES DESCALIFICADA

Luis Herbert Gamonal Temple
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE Y SAN JUAN DE
LURIGANCHO"
[POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA
UN (01) SUPERVISOR DEL SERVICIO
RUFINO DAVID JANAMPA PARIONA  10/07/2018 CUMPLE
Requisitos: 1.- Presenta copia del Titulo de Técnico en
Titulo de Técnico en Refrigeracién o Electricidad Industrial o Técnico en Electrotecnia Industrial o Ingeniero Refrigeracion y Aire Acondicionado , expedido el
Industrial o Ingeniero Mecanico Electricista y/o Electricista. 10.07.2018 - SENATI
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 01 DEL PARTICIPANTE VASQUEZ MEDINA LORENA) (Folio 42)
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 07 DEL PARTICIPANTE CANALES PAREDES MILAGROS)
Acreditacién:
El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pef // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link: hitp:/fwww.titulosinstitutos.pe/, segdn corresponda.
En caso que el Titulo de Técnico requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.1.2 [CAPACITACION
UN (01) SUPERVISOR DEL SERVICIO
RUFINO DAVID JANAMPA PARIONA  10/07/2018 NO CUMPLE
Requisitos: 1.- Presenta Constancia de Certificado del curso
a)Curso o Diplomado o Programa de Especializacion en Seguridad y Salud en el Trabajo, con un minimo de ciento especializado emitido por IFP en Seguridad y Salud
veinte (120) horas lectivas. en el Trabajo con un total de 260 horas lectivas.
b)Curso de persona competente en trabajos en altura, de acuerdo a lo establecido por la norma OSHA 1926.32, (Folio 43)
con un minimo de dieciséis (16) horas. 2.- Presenta el Certificacién del curso emitido por
Se precisa que los documentos que acrediten las capacitaciones pueden ser emitidos por el empleador, mediante | APSSOMA en Trabajos en Altura, sin embargo no
terceros o por la Autoridad Administrativa de Trabajo. indica la norma OSHA 1926.32, tal como se solicita
Acreditacion: en las bases integradas:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos. "Curso en altura, de acuerdo a lo establecido por la
norma OSHA 1926.32" (Folio 44).
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) SUPERVISOR DEL SERVICIO
RUFINO DAVID JANAMPA PARIONA  10/07/2018 NO CUMPLE
Requisitos:
Minima de 02 afios en la supervision y ejecucion de actividades de mantenimiento de camaras congeladoras y/o conservadoras de alimentos y/o cocinas industriales a
gas.
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 02 DEL PARTICIPANTE VASQUEZ MEDINA LORENA)
La experiencia se considerara a partir de la fecha de obtencion del titulo de Técnico en Refrigeracion 6 Electricidad Industrial o Técnico en Electrotecnia Industrial y en el
caso de profesionales a partir de la obtencién del grado académico de bachiller.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
NO VALIDO.
Presenta Certificado de Trabajo donde desempefio
el cargo de Técnico Supervisor Especialista en
Refrigeracion y Aire Acondicionado, realizando
actividades no requeridas en las bases integradas,
como : mantenimiento preventivo-correctivo de
tableros automatizados, grupo electrogeno, tablero
de transferencia automatica, pozos a tierra
subestaciones, refrigeracion y aire acondicionado
tipo multi V, VRV/VRF, precisién para centro de
datos, ventana, fan coil, split piso-techo y ducto,
chiller, ventilacién mecénica y extractores de aire,

1 |INTEL PERU S.A.C. 11/07/2018 31/12/2021 3.48 elactrobombas de agua y tanques hidroneumaticos,
cableadoestructurado de voz, data y fibra optica,
sistemas de seguridad, alarmas, contra incendio,
circuito cerrado de tv, detectores de humo, cdmaras
IP y configuraciones.

M En la bases integradas indica que se requiere contar
\\ con experiencia en mantenimiento de camaras
U congeladoras ylo conservadoras de alimentos y/o
e ‘' \\\ cocinas industriales a gas.
/ v }'\ P4 Por lo tanto la experiencia presentada no cumple con
\Z /( lo solicitado.
1/ \[ TOTAL EXPERIENCIA: 3.48




Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/.350,00.00 (Trescientos cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y cinco mil y 00/100 soles)
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Reparacion y/o mantenimiento de artefactos eléctricos industriales yfo
-Servicio de implementacién y/o mantenimiento de equipos y artefactos eléctricos industriales y/o
-Mantenimiento correctivo de camaras frigorificas y/o camaras de refrigeracion.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 03 DEL PARTICIPANTE AIR CONDITIONING TECHNOLOGY S.A.C.)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha confratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afcs anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumi en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la
promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron
en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaniar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

1. Contrato de Servicio N° 025-2018-GAF-GG-PJ NO VALIDO
(02.07.2018) Servicio de Mantenimiento preventivo al grupo
"Servicio de Mantenimiento preventivo al grupo electrogeno del centro de datos principal de la sede
electrégeno del centro de datos principal de |a sede Carlos Carlos Zavala Loayz
Zavala Loayza" La experiencia presentada no guarda relacion con lo
Monto Contratado: S/. 76,999.00 solicitado en las bases integradas como son:

1 |PODER JUDICIAL S/.0.00 -Reparacién  y/o mantenimiento de artefactos
2. Constancia de Prestacion (17.05.2021) eléctricos industriales y/o
"Servicio de Mantenimiento preventivo al grupo -Servicio de implementacién y/o mantenimiento de
electrégeno del centro de datos principal de la sede Carlos equipos y artefactos eléctricos industriales y/o
Zavala Loayza" -Mantenimiento correctivo de camaras frigorificas ylo
Monto Contratado: S/. 76,999.00 camaras de refrigeracion.
Monto Facturado: S/. 76,999.00 (Folio 20 al 29)
1. Contrato de Servicio N° 028-2022-INGEMMET VALIDO
(09.06.2022) Servicio de mantenimiento preventivo de campanas
" Servicio de mantenimiento preventivo de campanas extractoras de gases.
extractoras de gases” (Folio 31 al 37)
Monto Contratado: S/. 67,000.00

2 |INGEMMET 2. Constancia de cumplimiento de la prestacion S/. 67,000.00

(27.06.2023)

* Servicio de mantenimiento preventivo de campanas
extractoras de gases"

Monto Contratado: S/. 67,000.00

Monto Facturado: S/. 67,000.00

1. Orden de Servicio N° 013-2024-ROAN (013-2024- VALIDO
ROAN) Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de
"Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de camaras de refrigeracion.
camaras de refrigeracion” (Folio 39 al 40)
Monto Contratado: S/. 37,290.22
3 UNIFORMES ROSANGELA S, 37,290.22
S.A. 2.Constancia de Conformidad (31.01.2024)

"Servicio de mantenimiento preventive y correctivode
camaras de refrigeracion”

Monto Contratado: S/. 37,290.22

Monto Facturado: S/. 37,290.22

Monto es mayor a lo solicitado en las Bases
TOTAL: S/. 104,290.22 Integradas, tiene la condicion de microy
peguefia empresa.

EL POSTOR INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C., NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EN EL EXTREMO DE LA
CAPACITACION EN TRABAJOS EN/M:T\JRA Y LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, POR LO QUE LA OFERTA ES DESCALIFICADA

) /J ] ‘
/ L £ \'

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE

SERVICIO A BRENA, ATE VITARTE Y SAN JUAN DE LURIGANCHO”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 25.09.2024, con la participacion de la
Sra. Carmen Aguirre Hernandez, Jefa del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la
asistencia técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de aperturar las ofertas
presentadas por los participantes registrados en el presente procedimiento de seleccion
electronico.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electronicamente en el
procedimiento de seleccién son 27 participantes, las cuales se muestran a continuacién en el
orden que lo han efectuado:

Nro.| RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Estado
1 10084174021 | CANALES PAREDES MILAGROS DOMINGA Vdlido
2 10103726633 | HANOVER GAMARRA RUTH NILDA Valido
3 10413406400 | VASQUEZ MEDINA LORENA Valido
4 20511599858 | QUALITY CONTROL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
5 20515521993 | AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SAC-AIR COND TECH SAC Valido
6 20521684497 | AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC Valido
7 20522829189 | RIJO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
8 20565585194 | STARLAB PERU S.A.C. Valido
9 20566366500 | SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. Valido
10 | 20600494300 |INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. Vélido
11 | 20601558522 | EASY RED E.L.R.L. Valido
12 | 20601788757 |ADG INTERNATIONAL SERVICE S.A.C. Valido
13 | 20602623051 | EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L. Valido
14 | 20603701845 |GRUPO XIMENA S.A.C. Valido
15 | 20604161283 | BINYAPI INVESTMENT S.A.C. Valido
16 | 20605312561 | WORLD ENERGY S.A.C. Valido
17 | 20605753907 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
18 | 20606324708 |EYRSA S.A.C. Valido
19 | 20606911051 | CORPORATION WORLD GLOBAL S.A.C. Vilido
20 | 20608345273 | AXTIAL SERVICES S.A.C. Valido
21 | 20608825275 | UBITAM GLOBAL SOLUCIONES S.AC. Vilido
22 | 20609005727 | ANDEROS INGENIEROS S.A.C. Valido
23 | 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. Valido
24 | 20609385767 | GRUPO MYYNAA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
25 | 20610308695 | GRUPO MAQUISERVIS S.A.C. Valido
26 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.L.RL. Valido
27 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. Valido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que, han presentado cuatro (07) ofertas
siguientes empresas:
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sedapal

Nro. Nombre o Razén Social

EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L.

STARLAB PERU S.A.C.

AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC — GRUPO MYYNAA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

EASY RED E.L.R.L.

INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
VASQUEZ MEDINA LORENA
CANALES PAREDES MILAGROS DOMINGA

Nowm | sl w [N

La admisibilidad, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento-de la buena pro a través del SEACE.

Aprobado por:

/émwmgﬁ%w
Carmen Aguirre andez

Jefa del Equipo Gestién del Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE
Y SAN JUAN DE LURIGANCHO"

POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICA THOR E.LR.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 01

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segdn corresponda.

b) CUMPLE 02 al 04

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N° 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).

) CUMPLE 05

d) CUMPLE 06

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 07

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

NO APLICA -

A TRAVES
CUMPLE DEL
SEACE

Observaciones:

De la revisién de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 (Precio de la Oferta), el formato
no fue presentado correctamente, indican el monto total del servicio bajo el sistema a suma alzada, sin embargo, en las bases

integradas del presente procedimiento de seleccidn, el formato es bajo el sistema de contratacion a PRECIOS UNITARIOS. Por
lo sefialado, y no estando dicho documento que puede ser materia de subsanacion conforme a los alcances del articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de las Contrataciones No Admite la Oferta.

OFERTA NO ADMITIDA|

Aprobado por:

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIF!CACI()N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE
Y SAN JUAN DE LURUGANCHO"

POSTOR: EASY RED E.LR.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02

Documento que acredite la representacién de quien suscribe Ia oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) |analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 05
o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) Ne 2). CUMPLE 06
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 07
) numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 08
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
L compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) NO CUMPLE 09
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcidn en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa.

B) (Anexo N° 09)

PRESENTA 20

Observaciones:
De la revisién de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio 09),
no se ajusta al formato del Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” que se encuentra establecido en las bases integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefiala que: “en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica solo puede subsanarse la ribrica y la
foliacion®. En tal sentido y no estando dicho documento que puede ser materia de subsanacién conforme a los alcances del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacion de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, el Organo Encargado de las Contrataciones No Admite la Oferta.

OFERTA NO ADMITIDA

Aprobado por:

/ /
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Luis Herbert Gamonal Templo

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE
Y SAN JUAN DE LURIGANCHO"

POSTOR: CONSORCIO conformado por las Empresas AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - GRUPO
MYYNAA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 05
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 10 AL 23
o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

o) &ezifracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 25 AL 26

i Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 28

) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 30
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se PRESENTA 31 AL 32

N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente LEGALIZADO
a dichas obligaciones. (Anexo N°5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) NO CUMPLE 35

9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia

a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro equefia empresa.

b} | Anexo N° 09) P vy ped W PRESENTA 61 AL 62

Observaciones:
De la De la revision de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio
35), no se ajusta al formato del Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” que se encuentra establecido en las hases integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefala que: “en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica solo puede subsanarse la ribricay la
foliacion”. En tal sentido y no estando dicho documento que puede ser materia de subsanacién conforme a los alcances del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacion de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, el Organo Encargado de las Contrataciones No Admite la Oferta.

OFERTA NO ADMITIDA

Aprobado por:

/e “
Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE
Y SAN JUAN DE LURIGANCHO"

POSTOR: VASQUEZ MEDINA LORENA
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 5
0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtn corresponda.
& 3Decél)aracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 6
d Declaraciéon jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 7
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 8
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE o
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud ificacio t I dicio i fia empresa.
b) (Ac:-llg;(g N°d(f9) bonificacién por tener la condicion de micro y pequef p PRESENTA 30

Observaciones:
De la De la revisién de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio
09), no se ajusta al formato del Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” que se encuentra establecido en las bases integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefiala que: “en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica solo puede subsanarse la ribricay la
foliacién”. En tal sentido y no estando dicho documento que puede ser materia de subsanacién conforme a los alcances del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacién de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, el Organo Encargado de las Contrataciones No Admite la Oferta.

OFERTA NO ADMITIDA

Aprobado por:

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)




Sedapal

o Tt

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE
Y SAN JUAN DE LURIGANCHO"

POSTOR: CANALES PAREDES MILAGROS DOMINGA

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 3
o mandatario, segtn corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 5
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 6
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 7
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) NO CUMPLE 8
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificaciéon por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

B) (Anexo N° 09)

PRESENTA 14

Observaciones:
De la De la revisién de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” (folio
08), no se ajusta al formato del Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” que se encuentra establecido en las bases integradas.

Al respecto, es necesario mencionar que el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefiala que: “en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica solo puede subsanarse la rubricay la
foliacién”. En tal sentido y no estando dicho documento que puede ser materia de subsanacion conforme a los alcances del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y teniendo en cuenta que la presentacion de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabhilidad de cada postor, el Organo Encargado de las Contrataciones No Admite la Oferta.

OFERTA NO ADMITIDA

Aprobado por:

‘j/'( /
Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE
Y SAN JUAN DE LURIGANCHO"

POSTOR: STARLAB PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 11
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 8 AL 10
o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
o a?czz’!fracibn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 12
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 15
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefnas empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacio t | ndicié micro equefia esa.
b) (:nI:xl; Kr s acion por tenmer la condicion de y peq empres PRESENTA 32
VALOR ESTIMADO: S/. 219,300.00
VALOR OFERTADO: S/. 212,300.00
MENOR OFERTA S/.122,250.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 212,300.00 57.58
| = Oferta

Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 57.58
[ : PUNTAJE TOTAL:| 57.58 |
Aprobado por:
Ko o
Luis Herbert Gamonal Templo < 5

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTRODOMESTICOS DE LOS CENTROS DE SERVICIOS BRENA, ATE VITARTE

Y SAN JUAN DE LURIGANCHO"

POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 1
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 05
o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
ion j i iculo 52 d ;
0 3oecz:l;=|racmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE 12
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
@) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 15
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) Solicitud ode bonificacién por tener la condicion de micro y pequeiia empresa. PRESENTA 17
(Anexo N° 09)
VALOR ESTIMADO: S/.219,300.00
VALOR OFERTADO: S/. 122,250.00
MENOR OFERTA S/. 122,250.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 122,250.00 100.00
| = Oferta
Se acreditard mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
I PUNTAJE TOTAL:| ~ 100.00 |
Aprobado por:

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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